
COMUNICATO STAMPA 

  

ACROBATICA GROUP: RICAVI CONSOLIDATI IN CRESCITA DEL 18,1% 

IL CDA APPROVA IL PROGETTO DI BILANCIO E IL BILANCIO CONSOLIDATO 2023 

PROPOSTA DI DISTRIBUZIONE DIVIDENDO DI EURO 0,15 PER AZIONE 

 

 RICAVI CONSOLIDATI pari a circa € 158,8 MILIONI  

 EBITDA CONSOLIDATO pari a circa € 24 MILIONI  

 EBIT CONSOLIDATO pari a circa € 14,4 MILIONI  

 UTILE NETTO pari a circa € 6,1 MILIONI  

 POSIZIONE FINANZIARIA NETTA pari a circa € -57,1 MILIONI 

 

Genova, 27 marzo 2024 – Il Consiglio di Amministrazione di EdiliziAcrobatica S.p.A. (“Società” o “EDAC”), 
(“Società” o “Acrobatica”) - società specializzata in lavori di edilizia in doppia fune di sicurezza, quotata sul 
segmento Euronext Growth Milan (ticker EDAC) e su Euronext Growth Paris (ticker ALEAC), che dal 2024 si posiziona 
nel mondo con un unico brand ACROBATICA - riunitosi in data odierna, ha esaminato e approvato il progetto di 
bilancio di esercizio e il bilancio consolidato al 31 dicembre 2023, redatto ai sensi del Regolamento Emittenti 
Euronext Growth e in conformità ai principi contabili internazionali. Al termine della riunione del Consiglio, il 
Presidente Simonetta Simoni, classe 1930, ha inoltre rassegnato le sue dimissioni dalla carica di Presidente e 
Consigliere, ritenendo di aver compiutamente adempiuto al suo mandato, certa che il Consiglio di Amministrazione 
saprà identificare un nuovo Presidente più che capace di raccogliere il testimone. 

Anna Marras, AD di EdiliziAcrobatica S.p.A. ha commentato: “Il 2023 è stato un anno difficile ma, nonostante 
ciò, siamo soddisfatti dei risultati che abbiamo raggiunto e che confermano le nostre attese anche alla luce dello 
stop ai bonus e allo sconto in fattura. La crescita del gruppo è, infatti, proseguita e si è normalizzata al netto degli 
incentivi di Stato. Non avendo mai fatto affidamento su questi ultimi, ed essendoci impegnati nell’aprire nuove 
business unit e linee di business, oggi possiamo guardare con positività anche al prossimo futuro nel quale, siamo 
certi, continueremo a crescere, così come abbiamo sempre fatto. 
Desidero inoltre ringraziare Simonetta Simoni che oggi lascia il suo incarico di Presidente del CDA di Acrobatica. 
La sua presenza è stata preziosa per ognuno di noi, e non potremo mai dimenticare il contributo che ha dato alla 
crescita del Gruppo. Una crescita che non si è mai fermata e che confermiamo anche oggi alla luce di numeri che 
dimostrano la bontà del nostro modello di business e della strategia di diversificazione degli investimenti che ci 
ha consentito di essere resilienti davanti alla cessazione degli incentivi di Stato. Ora proseguiamo il nostro percorso 
di crescita che ci sta portando, passo dopo passo, a diventare un gruppo sempre più forte e stabile in ogni paese 
in cui è presente, proprio com’è avvenuto negli ultimi anni sul mercato italiano, che è stato lo scenario dell’avvio 
dei nostri nuovi progetti e business”. 

Simonetta Simoni, Presidente dimissionario del CDA di EdiliziAcrobatica S.p.A.: “Oggi lascio l’incarico di 
Presidente del CDA di un gruppo che ho visto nascere e crescere e prosperare sempre guidato da principi e valori 
che condivido fortemente: credere e sostenere le giovani generazioni per metterle nelle condizioni di dare il meglio 
di loro stesse. So di lasciare questo gruppo, di cui continuerò a sentirmi parte, nelle mani migliori, in piena 
continuità con il passato, certa che il cammino fin qui percorso non sia altro che l’inizio di una strada che condurrà 
Acrobatica a realizzare tutti i suoi obiettivi, primo dei quali è rivoluzionare la cultura dell’edilizia nel mondo”. 



Riccardo Banfo, Group CFO di Acrobatica: “anche quest’anno abbiamo dimostrato che, nonostante le difficoltà del 
comparto dell’edilizia, non ci siamo fermati e abbiamo superato brillantemente tutte le difficoltà che abbiamo 
incontrato nel corso dell’intero esercizio. A dimostrazione della nostra forza e resilienza, abbiamo deciso anche 
quest’anno di premiare coloro che hanno continuato a credere in noi, proponendo all’Assemblea la distribuzione di un 
dividendo ordinario sugli utili 2023. Nel 2024 ci aspettiamo di iniziare a raccogliere ulteriori frutti derivanti dalle 
nuove opportunità di business le cui basi sono state gettate nel corso dell’ultimo biennio”. 

 

CONSOLIDATO 

 

PRINCIPALI RISULTATI ECONOMICI, PATRIMONIALI E FINANZIARI  

CONTO ECONOMICO RICLASSIFICATO 

 

Ricavi Operativi 158.757 134.462 

Costi Operativi (134.755) (100.085) 

Ammortamenti (7.679) (5.578) 

Svalutazioni e Accantonamenti (1.973) (350) 

Proventi e oneri finanziari (3.457) (6.030) 

Imposte sul reddito (4.802) (7.870) 

Utile (perdita) esercizio di terzi (193) (16) 

Utile (perdita) di Gruppo 6.284 14.565 

   
EBITDA % 15% 26% 

EBIT % 9% 21% 

Risultato ante imposte % 7% 17% 

Risultato Netto % 4% 11% 

 

Il totale dei ricavi consolidati dell’esercizio 2023 aumenta del 18,1% e si attesta a Euro 158,8 milioni ca. contro Euro 
134,5 milioni ca. nel 2022. I ricavi della Società italiana sono stati registrati al valore desumibile di mercato (i.e. 
fair value), ovvero al netto degli oneri di cessione del bonus fiscale che è stato desunto dai contratti di cessione 
stipulati dalle Società italiane Acrobatica Spa e Acrobatica Energy Srl nel corso dell’esercizio 2023. I ricavi 
consolidati sono stati iscritti al netto degli oneri per la cessione del bonus fiscale pari a Euro 10,3 milioni, portando 
quindi il valore totale dei ricavi consolidati pari a 158,8 milioni di Euro.  



Il dato è eccezionale considerando che a febbraio 2023 sono state sospese le cessioni dei crediti fiscali relative allo 
sconto in fattura, considerando anche i risultati straordinari registrati nel 2022; la crescita dei ricavi è da imputare 
alla sottoscrizione di nuovi contratti nel corso del 2023 (26.550 contratti), con un incremento del 48% rispetto al 
2022 (17.925 contratti); Acrobatica Spa ha registrato ricavi per € 113,6 milioni, la società Acrobatica Energy ricavi 
per € 32 milioni, la società francese ha contribuito con ricavi pari a circa € 3,9 milioni, la società spagnola ha 
contribuito con ricavi pari a € 1 milioni, la società Enigma ha registrato ricavi per € 7,9 milioni, la società monegasca 
ha contribuito con ricavi pari a € 159mila. 

L’EBITDA (Margine Operativo Lordo) si è attestato a Euro 24 milioni riposizionandosi sugli standard di segmento 
senza il beneficio dei bonus fiscali. Tale andamento è legato all’aumento dei costi operativi della Acrobatica Energy 
S.r.l. che sono passati da Euro 6,7 milioni nel 2022 a Euro 25,6 milioni nel 2023, una crescita dovuta alla 
finalizzazione dei cantieri legati al bonus 110. L’EBITDA della Capogruppo è pari a Euro 20,1 milioni di cui Euro 480 
mila relativi ad operazioni infragruppo; la società Acrobatica Energy S.r.l. ha contribuito positivamente alla 
creazione dell’EBITDA consolidato con un valore pari a circa Euro 6,4 milioni; la società francese ha contribuito 
negativamente all’EBITDA per Euro 1,9 milioni. La società spagnola, ha fatto registrare un EBITDA negativo pari a 
circa Euro 743 mila, la società monegasca ha fatto registrare un EBITDA negativo di Euro 199 mila; è evidente che 
il processo organizzativo e di adeguamento delle Società estere ai principi del Gruppo è ancora in fase di sviluppo. 
La società Enigma Capital Investments Llc ha invece contribuito positivamente alla creazione dell’EBITDA 
consolidato con un valore pari a circa Euro 723 mila dimostrando di aver assimilato velocemente la cultura del 
Gruppo.  

Gli ammortamenti, pari ad Euro 7,7 milioni, in crescita rispetto a Euro 5,6 milioni nel 2022, portano l’EBIT a Euro 
14,4 milioni, rispetto a Euro 28,4 milioni nel 2022. 

Il risultato della gestione finanziaria è negativo per Euro 3,5 milioni (negativo per Euro 6,0 milioni nel 2022) avendo 
registrato Euro 263 migliaia di proventi finanziari ed Euro 3,7 milioni di oneri finanziari. 

Per effetto di quanto sopra esposto, l’utile netto consuntivato nel 2023 risulta pari a Euro 6,1 milioni, rispetto a 
Euro 14,6 milioni dell’esercizio precedente. 

 

PROFILO PATRIMONIALE E FINANZIARIO 

Rimanenze 1.567 970 
Crediti commerciali 41.691 24.968 
Debiti commerciali (33.937) (40.799) 

Crediti tributari 51.637 46.110 
Altri crediti correnti 4.582 4.191 
Debiti tributari (8.465) (9.401) 
Altri debiti correnti  (9.162) (8.205) 

Immobilizzazioni materiali (compresi diritti d'utilizzo) 24.926 20.821 
Immobilizzazioni immateriali (compreso avviamento) 12.866 1.798 



Immobilizzazioni finanziarie 46 1.595 

Altre attività non correnti 6.488 660 
Altre passività non correnti (5.494) (3.900) 

Patrimonio Netto (29.666) (33.810) 
Disponibilità liquide 11.831 26.865 
Crediti Finanziari Correnti 2.882 12.249 
Passività finanziarie correnti (28.098) (16.740) 
Passività finanziarie non correnti (43.694) (27.372) 

  

 

La posizione finanziaria netta (“PFN”) pari a Euro 57 milioni. L’andamento è strettamente connesso a: i) un 
incremento del capitale circolante netto correlato, principalmente, al ritorno ad un normale processo operativo, 
slegato dalle agevolazioni fiscali, terminate nel febbraio 2023, che negli ultimi anni hanno contribuito ad accelerare 
i tempi medi di incasso dei crediti; ii) al pagamento dei dividendi avvenuto nel corso del primo semestre per circa 
Euro 11 milioni; iii) agli investimenti effettuati nel periodo, tra i quali l’acquisto della Enigma Capital Investments 
LLC ad un prezzo pari a Euro 5,1 milioni; iv) incremento della posizione debitoria di Acrobatica Energy S.r.l. legato 
all’incremento dei volumi e conseguente finanziamento del circolante. 

Infine, si segnala che, a seguito dell’adozione dei principi contabili IAS/IFRS, la Posizione Finanziaria Netta include 
il debito per i beni in leasing pari a Euro 20,8 milioni (Euro 16,9 milioni al 31 dicembre 2022) e l’opzione per 
l’acquisto del 49% di Enigma Capital Investment LLC per un importo pari Euro 5,9 milioni.  

Con riferimento all’aumento del Capitale Circolante operativo si richiama l’attenzione sul fatto che i crediti 
commerciali sono aumentati di circa Euro 16,7 milioni e i debiti commerciali hanno subito una riduzione di circa 
Euro 6,9 milioni. Si segnala che il valore degli acconti è ricompreso all’interno della voce “debiti commerciali”. Si 
segnala che tale effetto combinato è conseguente al blocco dei bonus fiscali di febbraio 2023.  

 

 

 

 

 

 

 



SEPARATO 

 

PRINCIPALI DATI ECONOMICI, PATRIMONIALI E FINANZIARI  

CONTO ECONOMICO RICLASSIFICATO 

Ricavi Operativi 114.536 121.895 

Costi Operativi (94.423) (87.293) 

Ammortamenti (6.881) (5.162) 

Svalutazioni e Accantonamenti (4.139) (328) 

Proventi e oneri finanziari (1.924) (5.973) 

Imposte sul reddito (3.144) (7.546) 

  
EBITDA % 17,56% 28,39% 

EBIT % 7,94% 23,88% 

Risultato ante imposte % 6,26% 18,98% 

Risultato Netto % 3,52% 12,79% 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PROFILO PATRIMONIALE E FINANZIARIO 

Rimanenze 951 793 
Crediti commerciali 37.717  19.362  
Debiti commerciali (22.467) (39.542) 

Crediti tributari 23.936  43.222  
Altri crediti correnti 3.043  3.226  
Debiti tributari (5.889) (12.780) 
Altri debiti correnti  (7.067) (3.869) 

Immobilizzazioni materiali (compresi diritti d'utilizzo) 22.463  19.361  
Immobilizzazioni immateriali (compreso avviamento) 976  1.040  
Immobilizzazioni finanziarie 13.664  6.479  

Altre attività non correnti 6.487  393  
Altre passività non correnti (4.936) (3.934) 

Disponibilità liquide 6.940  25.749  
Crediti Finanziari Correnti 2.882  12.249  
Passività finanziarie correnti (16.943) (9.517) 
Passività finanziarie non correnti (31.172) (25.525) 

  

 

*** 

PRINCIPALI FATTI DI RILIEVO SUCCESSIVI ALLA CHIUSURA DEL PERIODO 

Nel primo trimestre del 2024 è stata costituita la società Acrobatica Smart Living S.r.l., nata dalla joint venture da 
Acrobatica S.p.A. e Italsoft Group S.r.l., leader italiano di tecnologia abilitante per l’innovazione digitale ed 
energetica del settore delle costruzioni e di quello immobiliare dedicato alla sostenibilità ambientale e alla 
decarbonizzazione tramite la riqualificazione energetica, la gestione delle comunità energetiche e la trasformazione 
degli edifici in smart buildings. 

PREVEDIBILE EVOLUZIONE DELL’ATTIVITÀ PER L’ESERCIZIO IN CORSO 

Per il 2024 la Società prevede da un lato di proseguire nel processo di internazionalizzazione che fino ad oggi l’ha 
portata in Francia e Spagna, nel Principato di Monaco e negli Emirati Arabi, anche in un terzo continente e, al 
contempo sul fronte nazionale, di continuare nel percorso di radicamento capillare sul territorio e di sviluppo di 
nuovi business quale quello del fotovoltaico e della riqualificazione energetica, differenziazione che si è dimostrata 
vincente. 



*** 

DESTINAZIONE RISULTATO D’ESERCIZIO E PROPOSTA DISTRIBUZIONE DIVIDENDO 

Il Consiglio di Amministrazione proporrà all’Assemblea degli azionisti di destinare il risultato d’esercizio di Euro 
4.025.168,20, come segue:  

 imputare un importo pari a Euro 1.630,69 a incremento della “Riserva Legale”, che in tal modo raggiungerà 
il limite di legge; 

 accantonare a Utili a nuovo Euro 2.775.953,76; 

 distribuire dividendi per Euro 1.247.583,75 attribuendo un dividendo unitario in contanti di Euro 0,15 per 
azione, al lordo delle ritenute di legge, e a esclusione delle azioni proprie detenute in portafoglio alla data di stacco 
cedola (alla data odierna, tale numero è pari a 27.190 azioni), con data di stacco del dividendo il giorno 13 maggio 
2024, record date il 14 maggio 2024 e data di pagamento il 15 maggio 2024. 

Si precisa che, tenuto conto della maturazione della terza tranche di n. 81.540 diritti a valere sul Piano di Stock 
Grant 2021-2023 destinato a determinati beneficiari, come di seguito descritto, attributivi – a titolo gratuito – di 
altrettante azioni ordinaria della Società di nuova emissione a valere sulla terza e ultima tranche del Piano (esercizio 
chiuso al 31 dicembre 2023), salvo rinuncia da parte di uno o più beneficiari, il numero di azioni aventi diritto alla 
percezione del dividendo ordinario potrebbe incrementarsi sino a un importo complessivo massimo di Euro 
1.259.814, fermo restando in ogni caso l’importo del dividendo ordinario unitario stabilito in Euro 0,15 per azione. 
Per l’effetto, l’eventuale importo incrementale della distribuzione verrebbe conseguentemente dedotto 
dall’importo che si propone di accantonare a Utili a nuovo. 

Il Consiglio di Amministrazione si riserva comunque la possibilità di proporre all’Assemblea dei soci durante il corso 
dell’esercizio una ulteriore distribuzione di dividendi a valere sull’utile 2023 in base all’andamento e ai risultati del 
2024. 

 

MATURAZIONE E ASSEGNAZIONE DELLA TERZA TRANCHE DI AZIONI A VALERE SUL PIANO DI STOCK GRANT 2021-
2023 

Il Consiglio di Amministrazione ha inoltre verificato la maturazione dei diritti a valere sul Piano di Stock Grant 2021-
2023 destinato agli Amministratori e dipendenti, inclusi i dirigenti, della Società e/o di eventuali società controllate, 
approvato dall’Assemblea dei Soci il 29 novembre 2021. Previa la verifica della sussistenza delle condizioni e degli 
obiettivi di performance previsti dal Piano, è stata approvata la maturazione di n. 81.540 diritti attributivi – a titolo 
gratuito – di altrettante azioni di nuova emissione a valere sulla terza tranche del Piano (esercizio chiuso al 31 
dicembre 2023), con conseguente presenza di n. 8.398.765 azioni ordinarie in circolazione prive di valore nominale.  

La Società servirà il Piano di Stock Grant attraverso l’emissione delle azioni di nuova emissione sopra menzionate 
dando esecuzione all’aumento di capitale deliberato dall’Assemblea dei Soci del 29 Novembre 2021, in sede 
straordinaria, a servizio del Piano di Stock Grant medesimo. Le azioni a servizio del Piano saranno rese disponibili, 
sulla base dell’aumento del capitale sociale, ai sensi dell’art. 2349 del Codice Civile, in una o più volte, mediante 
l’utilizzo di apposite riserve disponibili, fino ad un ammontare massimo pari ad Euro 24.462 mediante l’emissione 
di massime n. 244.620 azioni a servizio del Piano.  



Si ricorda che il Piano si articola su un orizzonte temporale di tre esercizi sociali (sino al 31 dicembre 2023) e lo 
stesso permette di focalizzare l’attenzione dei beneficiari verso fattori di interesse strategico favorendo la 
fidelizzazione e incentivando la permanenza in seno alla Società. La Società, attraverso l’adozione del Piano di 
Stock Grant, intende promuovere e perseguire i seguenti obiettivi: allineare la remunerazione dei beneficiari agli 
interessi degli azionisti; fidelizzare e incentivare le risorse umane ritenute rilevanti per il Gruppo, creando al 
contempo un valido strumento di retention e di attraction; fidelizzare il management verso decisioni che 
perseguano la creazione di valore del gruppo EdiliziAcrobatica nel medio-lungo termine e contribuire alla crescita 
di valore sostenibile in un’ottica compatibile con le strategie di sviluppo delle attività del Gruppo. 

La Società provvederà a pubblicare il comunicato di variazione del capitale sociale a seguito del deposito di avvenuta 
esecuzione dell’aumento di capitale presso il Registro delle Imprese di Milano Monza Brianza Lodi nei termini di 
legge. 

PROPOSTA DI AUTORIZZAZIONE ALL’ACQUISTO DI AZIONI PROPRIE 

Il Consiglio di Amministrazione ha deliberato in data odierna di sottoporre all’Assemblea ordinaria dei Soci la 
proposta di autorizzazione all’acquisto e alla disposizione di azioni proprie, previa revoca della precedente 
autorizzazione concessa in data 26 aprile 2023 per la parte non eseguita. L’autorizzazione all’acquisto delle azioni 
proprie viene richiesta per un periodo di 18 mesi, a far data dall’eventuale delibera di approvazione della proposta 
da parte dell’Assemblea, convocata in prima convocazione il prossimo 29 aprile 2024, mentre l’autorizzazione alla 
disposizione delle azioni proprie eventualmente acquistate viene richiesta senza limiti temporali al fine di 
consentire al Consiglio di Amministrazione di avvalersi della massima flessibilità, anche in termini temporali, per 
effettuare gli atti di disposizione delle azioni. 

La proposta di autorizzazione all’acquisto e disposizione è finalizzata a consentire alla Società di acquistare e 
disporre delle azioni ordinarie, nel rispetto della normativa comunitaria e nazionale vigente e delle prassi di mercato 
ammesse riconosciute da Consob ed, in particolare: (i) nella possibilità di sostenere la liquidità delle azioni stesse 
nel rispetto dei criteri fissati dalla normativa, anche regolamentare, compiendo, attraverso l’utilizzo di 
intermediari, eventuali operazioni di investimento anche per contenere movimenti anomali delle quotazioni, per 
regolarizzare l’andamento delle negoziazioni e dei corsi, così da favorire il regolare svolgimento delle negoziazioni 
al di fuori delle normali variazioni legate all’andamento del mercato; (ii) nell’efficiente impiego della liquidità della 
Società in un’ottica di investimento a medio e lungo termine; (iii) nell’utilizzo delle azioni nell’ambito di operazioni 
connesse alla gestione caratteristica ovvero di progetti coerenti con le linee strategiche della Società, in relazione 
ai quali si concretizzi l’opportunità di scambi azionari; (iv) nel consentire acquisti di azioni dai beneficiari di 
eventuali piani di stock-option e/o nella possibilità di implementare piani di stock-grant; (v) nel poter disporre di 
azioni proprie in coerenza con le linee strategiche che la Società intende perseguire, quale corrispettivo nel contesto 
di eventuali operazioni di natura straordinaria, come, a titolo esemplificativo e non esaustivo, acquisizioni, fusioni, 
scissioni, ecc., e/o per altri impieghi ritenuti di interesse finanziario/gestionale e/o strategico per la Società 
medesima, anche di scambio di partecipazioni con altri soggetti nell’ambito di operazioni di interesse della Società; 
e (vi) offrire agli azionisti uno strumento addizionale di remunerazione del proprio investimento. 

L’autorizzazione viene richiesta per l’acquisto di azioni proprie, in una o più volte, fino ad un numero massimo che, 
tenuto conto delle azioni EdiliziAcrobatica di volta in volta detenute in portafoglio dalla Società e dalle società da 
essa controllate, non sia complessivamente superiore al 10% del capitale sociale della Società e per un controvalore 
massimo di Euro 2,5 milioni.  



Le operazioni di acquisto saranno effettuate in osservanza degli articoli 2357 e seguenti del Codice Civile, dell’art. 
25-bis del Regolamento Emittenti Euronext Growth Milan, dell’articolo 132 del Decreto Legislativo n.58 del 24 
febbraio 1998, dell’articolo 144-bis del Regolamento adottato dalla Consob con delibera 11971 del 14 maggio 1999, 
e successive modificazioni, e di ogni altra norma applicabile, ivi incluse le norme di cui al Regolamento (UE) 
596/2014 e al Regolamento Delegato (UE) 2016/1052, nonché delle prassi di mercato ammesse, ove applicabili. 

Per ogni ulteriore informazione circa la proposta di autorizzazione all’acquisto e alla disposizione di azioni proprie, 
si rinvia alla Relazione Illustrativa del Consiglio di Amministrazione all’Assemblea, che verrà pubblicata sul sito 
internet www.acrobaticagroup.com, sezione Investors, nonché sul sito internet www.borsaitaliana.it, sezione 
Azioni/Documenti, entro i limiti di legge. 

Si ricorda che la Società attualmente detiene n. 27.190 azioni proprie in portafoglio, pari a circa lo 0,30% dell’attuale 
capitale sociale, in relazione alle quali verrà formulata richiesta all’Assemblea ordinaria di autorizzazione alla 
disposizione delle stesse. 

APPROVATI I CRITERI QUANTITATIVI E QUALITATIVI AI FINI DELLA VALUTAZIONE DI INDIPENDENZA AI SENSI 
DELL’ART. 6-BIS DEL REGOLAMENTO EMITTENTI EGM  

La Società rende noto che nel rispetto delle modifiche apportate dall’avviso n. 43747 pubblicato in data 17 novembre 
2023 da Borsa Italiana S.p.A. all’art. 6-bis del Regolamento Emittenti Euronext Growth Milan, entrate in vigore il 4 
dicembre 2023, il Consiglio di Amministrazione della Società ha provveduto a definire i criteri quantitativi e 
qualificativi in base ai quali valutare la significatività, anche di carattere economico, delle relazioni potenzialmente 
rilevanti ai fini della valutazione dell’indipendenza degli Amministratori (la “Politica”).  

La Politica è disponibile sul sito internet della Società all’indirizzo www.acrobaticagroup.com, sezione Investors 

*** 

DIMISSIONI DEL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE SIMONETTA SIMONI 

Al termine del Consiglio di Amministrazione inoltre l’attuale Presidente Simonetta Simoni ha rassegnato le sue 
dimissioni dalla carica di Presidente e Consigliere, che saranno efficaci dalla data di integrazione del Consiglio stesso. 

Il Consiglio, preso atto delle dimissioni, e ringraziando la D.ssa Simoni per l’operato svolto a favore della Società negli 
ultimi anni, si riunirà al più presto per cooptare un amministratore e nominare un nuovo Presidente ai sensi di quanto 
previsto dallo Statuto sociale e dal Codice Civile.  

 

DEPOSITO DELLA DOCUMENTAZIONE 

L’avviso di convocazione e la relativa documentazione prescritta dalla normativa applicabile, ivi incluso il progetto 
di bilancio al 31 dicembre 2023, la relazione sulla gestione, le relazioni degli amministratori sugli argomenti 
all’ordine del giorno dell’Assemblea, la relazione del Collegio Sindacale, la relazione della società di revisione, 
saranno a disposizione del pubblico, nei termini di legge, presso la sede sociale sita in Viale Brigate Partigiane 
18/2A, 16121 Genova oltre che mediante pubblicazione sul sito istituzionale www.acrobaticagroup.com, sezione 
Investor Relations e sul meccanismo di stoccaggio autorizzato 1INFO (www.1info.it).  

Si rende noto che l’attività di revisione del progetto di bilancio non è ancora stata finalizzata e che la relazione 
della società di revisione verrà pertanto messa a disposizione entro i termini di legge.  



*** 

Il presente comunicato è disponibile nella sezione Investor Relations del sito www.acrobaticagroup.com. 

*** 

 

EdiliziAcrobatica S.p.A., è l’azienda leader nel settore delle ristrutturazioni di esterni. Fondata a Genova nel 1994 da Riccardo Iovino e 
guidata da Anna Marras, CEO del Gruppo, l’azienda conta oggi circa 2.500 collaboratori e oltre 150 aree operative in Italia, Francia, 
Spagna, Principato di Monaco, Emirati Arabi, Arabia Saudita, Kuwait. La tecnica della doppia fune di sicurezza le consente di effettuare 
interventi edili offrendo al cliente finale servizi efficienti, sicuri e sostenibili. Quotata sul mercato Euronext Growth Milan da novembre 
2018 e sul mercato Euronext Growth Paris da febbraio 2019, ACROBATICA ha integrato i principi della sostenibilità all’interno del suo 
Business Model garantendo un servizio naturalmente sostenibile e un approccio responsabile che mira al benessere e alla 
soddisfazione dei suoi stakeholder interni ed esterni, e nell’anno 2022 ha ottenuto un Rating ESG che la colloca tra le società a più 
basso rischio del suo cluster di riferimento. 
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